



**Protokół OBRAD XVIII SESJI
RADY OSIEDLA KARŁOWICE-RÓŻANKA
Termin: 13 grudnia 2022 roku, godz. 18:00
Siedziba Rady Osiedla Karłowice-Różanka, ul. Bałtycka 8
Podczas sesji obecnych było: 18 radnych.**

- I. Otwarcie sesji.
- II. Zapytania i wolne wnioski z możliwością podejmowania uchwał
- III. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Osiedla.

Ad 1. Przewodniczący Rady Osiedla Jakub Boberski otworzył sesję nr XVIII.

Ad II. Zapytania i wolne wnioski z możliwością podejmowania uchwał.

Organizacja ruchu na Placu Piłsudskiego.

Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Burnecka przedstawiła propozycję uchwały wraz z opinią Rady Osiedla odnośnie projektu stałej organizacji ruchu na Placu Piłsudskiego oraz na fragmencie al. Kasprowicza opracowanego na zlecenie Inwestora TRIADA-DOM WACHOWIAK ŚLIWIAK SP. J. w oparciu o wytyczne otrzymane w ZDIUM i WIM. Przewodniczący Jakub Boberski odczytał treść proponowanej uchwały.

Pani Grażyna Bronicka ze Stowarzyszenia "Nasze Osiedle" zgłosiła swoje uwagi i propozycje dot. zmian w treści uchwały. Ustalono, iż zmianie nie ulegną pierwsze trzy punkty z propozycji uchwały, natomiast pozostała część zostanie uzupełniona. Uchwała nie została podjęta.

Treść pierwszych punktów uchwały, co do których była zgoda.:

Rada Osiedla Rada Osiedla Karłowice-Różanka w związku z prośbą o zaopiniowanie w formie uchwały przedstawionych rozwiązań zawartych w projekcie stałej organizacji ruchu na Placu Piłsudskiego oraz na fragmencie al. J. Kasprowicza opracowanym na zlecenie Inwestora TRIADA-DOM WACHOWIAK ŚLIWIAK SP. J. w oparciu o wytyczne otrzymane w ZDIUM i WIM przedstawia następujące stanowisko:

1. Odcinek al. Kasprowicza będzie zawężony wysepką oraz dodane zostanie przejście dla pieszych. Spowoduje to zwolnienie ruchu kołowego w obrębie inwestycji i według naszej oceny wpłynie **pozytywnie** na bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów.
2. W ramach niniejszego projektu zostanie wyremontowana nawierzchnia chodnika wzdłuż pl. Piłsudskiego (w zakresie zaznaczonym na planszy drogowej), co opiniujemy **pozytywnie**.

3. Faktycznie planowana jest likwidacja miejsc parkingowych wzdłuż al. Jana Kasprowicza – zaprojektowano w zamian 10 stanowisk parkingowych naziemnych na terenie inwestycji. W ramach zapytania **brak jest informacji**, czy miejsca te będą ogólnodostępne, co uniemożliwia wydanie opinii.

Konta mailowe.

Przewodniczący Jakub Boberski odczytał informacje od pani kierownik z WCRS w sprawie używania kont mailowych.: Założone oficjalne konta imienne radnych jak i konto ogólne rady są jedyną ścieżką przekazywania informacji między jednostką Urzędu Miasta, Radą Osiedla a Radnymi. Ustawianie przekierowań jak i przesyłanie korespondencji na prywatne konto narażają na komplikacje związane z ujawnieniem informacji zawierających np. dane osobowe, za co grożą wysokie kary grzywny.

Prośba od Rady Osiedla Pilczyce-Kozanów-Popowice Płn,

Przewodnicząca Małgorzata Burnecka przedstawiła kolejny temat wraz z propozycją przyjęcia uchwały. Rada Osiedla Pilczyce-Kozanów-Popowice Płn, zwróciła się z prośbą o wsparcie ich działań i podjęcie uchwały w sprawie wszczęcia procedury MPZP na ich terenie, w rejonie ulicy Pilczyckiej. Jest to dla nich ważny obszar, który nie ma swojego miejscowego planu.

Głosowanie

Za 6 osób/ przeciw 3, osoby, które się wstrzymały 6.

Uchwała została przyjęta.

Uchwała w sprawie zmiany planu finansowego.

Przewodnicząca Małgorzata Burnecka zreferowała temat. Zgodnie z uzyskaną informacją z WCRS należy dokonać wewnętrznego przesunięcia środków, aby mieć możliwość wykorzystania 6000 zł z paragrafu na usługi i opłacenia wycieczki organizowanej przez Radę Osiedla. Treść uchwały:

Rada Osiedla Karłowice-Różanka przekazuje środki finansowe w ramach paragrafu W-75022-4300 999 w wysokości 6000 zł z pozycji: 03 imprezy okolicznościowe - (np. wigilie, mikołajki), prelekcje, spotkania z ciekawymi ludźmi i mieszkańcami... na pozycję: 10 wycieczki, rajdy, rejsy.

Głosowanie

za 13 osób/ przeciw 0, osoby, które się wstrzymały 3.

Uchwała została przyjęta.

Koncesja

Zaopiniowanie nowego punktu sprzedaży alkoholu.

Kawiarnia „Flow Climbing Space”
Wrocław, Ul. Jana Długosza 42-46

Głosowanie

za 14 osób/ przeciw 0, osoby, które się wstrzymały 2.

Uchwała została przyjęta.

Fajerwerki w sylwestra.

Mieszkanka wystosowała do Rady Osiedla list z prośbą o przekazanie mieszkańcom prośby, aby nie używać fajerwerków i petard w sylwestra. Radna Renata Puciłowska napisze i zamieści komunikat na nasz profil Fb.

Nasadzenia drzew

Radny Przemysław Zankowski zwrócił uwagę na zaniedbania firmy, która dokonuje nasadzeń i pielęgnacji drzew. Nasadzenia są robione niezgodnie ze sztuką. Zaproponowano by wystosować pismo do ZMZ z prośbą o inwentaryzację drzew zasadzonych od 2020 roku.

Likwidacja miejsc parkingowych przy ul. Osobowickiej

Rada Osiedla opiniuje negatywnie likwidację miejsc parkingowych przy ul. Osobowickiej 27. Rada Osiedla negatywnie opiniuje montaż słupków ograniczających parkowanie od ul. Osobowickiej 27,

Głosowanie

za 13 osób/ przeciw 1, osoby, które się wstrzymały 4.

Ad III. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Osiedla.

Za 10 / przeciw 0/ wstrzymały się 4
Protokół został przyjęty.

Sporządził

Sekretarz Osiedla

Radostaw Grygoruk

Radostaw Grygoruk

Sekretarz Osiedla
Karlówice-Różanka

 Rada Osiedla Karlówice-Różanka
Jednostka pomocnicza Gminy Wrocław

Zatwierdził

Przewodniczący Rady Osiedla

Jakub I. B.